
DETERMINA n. 798 del 08/07/2021

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 798 del 08/07/2021

OGGETTO: Liquidazione  Consorzio  Matrix  Cooperativa  Sociale  per  l'attività  "Centro 
Antiviolenza  La  Fenice”,  periodo  da  Febbraio  2020  a  Febbraio  2021.  CIG. 
8022851A14

Proposta n. D14980-591-2021

ESERCIZIO FINANZIARIO 2021

SETTORE SERVIZI SOCIALI – ISTRUZIONE – SPORT CULTURA 

DIRIGENTE RESPONSABILE DOTT. GIUSEPPE DE ROSA



DETERMINA n. 798 del 08/07/2021



DETERMINA n. 798 del 08/07/2021

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto  l’art. 107 del D. Lgvo 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della 
dirigenza;

Visto  il  Decreto  Sindacale  n.19  del  04.02.2021,  lo  scrivente  dirigente  è  stato  nominato  dal 
Dirigente del settore “Servizi Sociali Istruzione Sport e Cultura”;

Vista  la Delibera del Commissario Straordinario (con i poteri del Consiglio Comunale) n. 47 del 
02.10.2020, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione triennale 2020/2022;

Vista la Delibera di Giunta Comunale m. 16 del 29.10.2020 ad oggetto “Approvazione Piano delle 
Performance (art. 10 D.Lgs 150/2009) e Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il periodo 2020-
2022  (art. 169 Dlgs 267/200);

Premesso che: 

-  con  Determinazione  Dirigenziale  n.  1417  del  19.09.2019,  è  stata  formalmente  indetta  la 
procedura  per  R.D.O.,  caricata  sul  Me.Pa.,  per  l’affidamento  in  gestione  esterna  del  servizio 
denominato  “Centro  antiviolenza La fenice”  -  CIG:  8022851A14,  con assunzione della  relativa 
prenotazione di spesa per € 60.000,00 (IVA al 5% inclusa per € 2.857,14 – importo senza IVA € 
57.142,86),  mediante procedura ai sensi del combinato disposto degli artt.  dall'art.36 comma 2 
lettera b) e comma 6) del Decreto Legislativo n. 50/2016, con il criterio dell'offerta economicamente 
più vantaggiosa previsto dall'art. 95, comma 3, del D.Lgs. n. 50/2016, nel rispetto delle "Regole di  
E – Procurement della Pubblica Amministrazione - CONSIP Spa";

- con determina dirigenziale n. 2142 del 31.12.2019 è stata aggiudicata in via definitiva il servizio 
denominato Centro Antiviolenza La Fenice in favore del Consorzio Matrix Cooperativa sociale, con 
sede legale in Gragnano (NA) alla Via Nuova San Leone n. 3/B - Codice Fiscale e Partita IVA 
06390101217, l.r.p.t. quale Presidente del C.d.A. Martone Vincenzo nato a Vico Equense (NA), in 
data 8.3.1970, Codice Fiscale MRTVCN70C08L845U, per € 50.428,57 (IVA al 5% esclusa per € 
2.521,43 totale con IVA € 52.950,00);

Rilevato che la Cooperativa Sociale Consorzio Matrix ha fatto pervenire le seguenti fatture e che il 
servizio è stato regolarmente svolto :

• fattura n. 293 del 31/08/2020, protocollo n. 91799 del 15.09.2020, periodo da febbraio 2020 

a giugno 2020 per un imponibile di €. 17.360,16 ed IVA al 5% pari ad €. 868,01 per un 
totale complessivo di €. 18.228,17;

• fattura n.178/A21 del 03/06/2021,  protocollo n. 63917 del  14.06.2021,  periodo da luglio 

2020 a febbraio 2021 per un imponibile di €. 33.068,41 ed IVA al 5% pari ad €. 1.653,42 per 
un totale complessivo di €. 34.721,83.

Preso  atto  della  Relazione  sulle  attività  svolte,  assunta  al  protocollo  col  numero  23356  del 
02.03.2021, trasmessa a questo Ente dalla richiamata Cooperativa Matrix; 



DETERMINA n. 798 del 08/07/2021

Dato atto altresì che 

-  la posizione contributiva della suddetta cooperativa Matrix risulta regolare come attestato dal 
D.U.R.C.  prot.  INAIL  27814578  valido  fino al  12/10/2021  e depositato  agli atti  dell’ufficio;
- in data 26/04/2021 protocollo n.0302264, la BDNA – Ministero dell’Interno - informava questo 
Ente che a carico della Società Cooperativa Matrix e dei relativi soggetti di cui all’art. 85 del Dlgs n. 
159/2011, non sussistono le cause di decadenza, di sospensione o di divieto di cui all’art. 67 del 
D.Lgs , n. 159 nonché le situazioni di cui all’art. 84, comma 4 e all’art. 91, comma 6 del D.Lgs 
06.09.2011, n. 159;

-  con nota protocollo n. 62185 del 08/06/2021 ai sensi dell’art. 3, comma 2 del regolamento per 
l’applicazione  delle  misure  di  contrasto  all’evasione  ed  all’elusione  dei  tributi  e  delle  entrate 
comunali (giusta Delibera del Commissario Straordinario n. 43/2020) veniva richiesto al  Settore 
Idrico, Fognario e Manutentivo, alla Polizia Municipale ed alla Gestione Entrate tributarie ed extra 
tributarie di verificare se a carico della suddetta Cooperativa Sociale risultassero pendenze riferite 
a  tributi  non  versati  e  che  comunque sono decorsi  10  giorni  dalla  richiesta  senza  che  siano 
pervenuti rilievi ostativi in merito;

-  riscontrata la tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della L.136/2010;

-  non sussistono cause di incompatibilità e/o conflitti di interesse del Dirigente firmatario del 
presente atto e che sono assolti gli obblighi previsti dal Piano Triennale del Trasparenza ed 
Integrità, secondo  quanto  previsto  dal  vigente  Piano  Triennale  Anticorruzione;

DETERMINA

1) di  liquidare e corrispondere la somma complessiva di  €.  52.950,00 (IVA inclusa), in favore del 
Consorzio Matrix Cooperativa Sociale per il servizio Centro Antiviolenza “La Fenice” - con sede 
legale  Via  Nuova  San  Leone  3/B-  80054  GRAGNANO  (NA)  C.F.  06390101217,  legale 
rappresentante  Sig.  Francesco  D’Anna  nato  a  Castellammare  di  Stabia  (NA)  il  04/04/1978  e 
residente a Castellammare di Stabia (NA) in Via Nocera n. 22 C.F. DNNFNC78D04C129D per €. 
50.428,57 quale valore dell’imponibile  in  favore del  Consorzio  Matrix  ed €.  2.521,43 in  favore 
dell’Erario;  

2) di  dare  atto  che  la  somma complessiva  di  €.  52.950,00  trova  copertura  alla Missione  12, 
Programma  05,  Titolo  1,  Capitolo  10317011, Impegno  Contabile  930/2020 del  Bilancio  di 
Previsione 2021, Pluriennale 2020-2022; 

3)  di autorizzare il  Responsabile del Settore Servizi  Finanziari a procedere al pagamento della 
somma complessiva di €.52.950,00 (IVA inclusa al 5%) di cui €. 50.428,57 in favore del Consorzio 
Matrix  Centro  Antiviolenza  “La  Fenice”,  Partita  IVA  06390101217  IBAN 
IT87P0306909606100000008488 ed il valore dell’IVA al 5% per €. 2.521,43 in favore dell’Erario ai 
sensi dell’art. 1, comma 629, lettera b), della Legge 190 del 23.12.2014. 

IL DIRIGENTE DI SETTORE



DETERMINA n. 798 del 08/07/2021

Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 798 del 08/07/2021

IL Responsabile del Settore Servizi Finanziari Effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e 
fiscali 
degli atti pervenuti; Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno assunto e di aver 
effettuato 
con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione; 
AUTORIZZA l'emissione del mandato di pagamento di Euro 52.950,00 di cui euro 50.428,57 a favore della 
cooperativa come sopra identificata e di Euro 2.521,43 in favore dell'Erario. Impegno di spesa 930/2020 alla 
Missione 12 Programma 05 Titolo 1 Capitolo 10317011, Bilancio 2021-2023.

Lì, Data 08/07/2021

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO

Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul  
sito internet per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai  
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del  
Comune di Giugliano.


		2021-07-13T12:15:05+0200
	ANDREA EUTERPIO


		2021-07-13T14:33:23+0200
	Giuseppe De Rosa




